
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051800307

307

Nº 93, quarta-feira, 18 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico Nº 7/2022.Processo: Nº 35/2022.Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de peças para bombas, bombas submersas, motores e outros para substituição
em poços tubulares comunitários rurais no município de Belém do Piauí. Contratante:
Prefeitura Municipal de Belém do Piauí, CNPJ sob o n° 01.612.560/0001-60.Contratado:
MOTORPECAS MAQUINAS MOTORES IRRIGACAO E PECAS LTDA, CNPJ sob o nº
01.511.010/0001-54.Valor Global: R$ 266.954,87 (Duzentos e sessenta e seis mil e
novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e sete centavos).Fonte de Recursos: FPM,
ICMS, E RECURSO PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO/ORÇAMENTO GERAL E OUTROS DO
ORÇAMENTO DE 2022.Vigência: 13/05/2022 à 31/12/2022.Data da Assinatura: 13 de maio
de 2022

Pregão Eletrônico Nº 8/2022.Processo: Nº 37/2022Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de serviços gráficos, para suprir as necessidades da Prefeitura e de todas as
secretarias do município de Belém do Piauí
Contratante: Prefeitura Municipal de Belém do Piauí, CNPJ sob o n° 01.612.560/0001-
60.Contratado: MELQUISEDEQUE SOUSA DE BRITO, CNPJ sob o nº 35.855.965/0001-
40.Valor Global: R$ 172.870,98 (Cento e setenta e dois mil e oitocentos e setenta reais e
noventa e oito centavos).
Fonte de Recursos: FPM, ICMS, FMS, FMAS, FUNDEB, OUTROS, E RECURSO PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO/ORÇAMENTO GERAL E OUTROS DO ORÇAMENTO DE 2022Vigência: 13/05/2022
à 31/12/2022.Data da Assinatura: 13 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2022

A Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, através do Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, torna público que realizará do Pregão Eletrônico abaixo citado, de acordo com
o que determina a Lei no 10.520/2010, subsidiariamente pela Lei no 8.666/1993 c/c Decreto
nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019, Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de
2013, Lei Municipal nº 002.2021 e a Lei Complementar 123/06 e demais normas
pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer
esclarecimentos a respeito do certame licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº. 017/2022-
PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 35/2022, Objeto da licitação: "CONSTITUIÇÃO DE
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS
0KM PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS",
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço POR ITEM, MODO DE DISPUTA: ABERTO, VALOR
ESTIMADO: R$ 1.056.374,00 (um milhão, cinquenta e seis mil e trezentos e setenta e
quatro reais), FONTE DE RECURSO: CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ORIUNDOS DE
DOTAÇÕES DO ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ E OUTROS, PARA
O EXERCÍCIO DE 2022, COPIA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO
DELMONDES, S/N, CENTRO, BETÂNIA DO PIAUÍ, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS
ELETRÔNICOS: HTTPS://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, HTTPS://BETANIADOPIAU I . P I . G OV . B R
E HTTPS://SISTEMAS.TCE.PI.GOV.BR/LICITACOESWEB/, DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 31/05/2022 às 11h00min, DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA:
31/05/2022 às 11h30min, LOCAL: POR MEIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO
WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO BANCO DO BRASIL

Betânia do Piauí - PI, 17 Maio de 2022
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Décimo Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2015/Conc. Objeto: A
finalidade deste Termo Aditivo é prorrogar os prazos de "vigência" e "execução" do
Contrato nº 001/2015/CONC., vinculado ao Processo Licitatório nº 001/2015, na
modalidade Concorrência Pública, celebrado em 27 de novembro de 2015, entre as
partes infracitadas, por mais 210 (duzentos e dez) dias, nos termos do art. 57, § 1º,
II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, passando a vigorar com as
seguintes alterações: Novo prazo de vigência e execução contratual: 24 de maio de
2022 a 19 de dezembro de 2022. Contratante: Município de Bom Jesus-PI/Secretaria
Municipal da Infraestrutura e Saneamento. Contratada: Brilho Construções LTDA EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.594.738/0001-73, estabelecida na Rua 10, nº 3567,
Sala "A", Bairro Vale-Quem-Tem, CEP 64.057.525, Teresina-PI, legalmente aqui
representada na forma de seu contrato social e alterações subsequentes pelo senhor
Paulo Janildo Parga Rosendo, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de
identidade RG nº 114.672 SSP/PI e do CPF nº 050.127.673-49, residente e domiciliado
na Rua Sete, n° 3511, Loteamento Planalto Uruguai, Teresina/PI, CEP 64.057-420. Data
da assinatura: 16 de maio de 2022. Signatários: Felipe Martins de Barros, pela
contratante, e Paulo Janildo Parga Rosendo, pela contratada. Permanecem inalteradas
todas as demais cláusulas e condições do contrato original, anteriormente
acordadas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de Brasileira - PI, realizará Tomada de Preço nº 005/2022,
Menor Preço Global, em 03/06/2022, às 09:00hs. Objeto: Contração de empresa para
construção de quadra esportiva na localidade Gado Bravo no Município de Brasileira -

PI. Recursos: Fpm, Ementa Parlamentar de Transferência Especial e outros. Valor
estimado: R$ 199.982,62. Edital/Abertura: Sede da Prefeitura Municipal - Av. Cândido
Mendes, nº 85, Centro - Tel: (86) 3274-1164.

Brasileira (PI), 17 de maio de 2022.
JEFSON VICTOR ROCHA FREITAS

Presente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

Interessado: Município de Buriti dos Lopes (PI). Objeto: Contratação de
empresa para execução de pavimentação asfáltica (Convênio nº 920208/2021) nas vias
públicas da Zona Urbana do município de Buriti dos Lopes-PI. Data da Sessão:
17/06/2022 - Credenciamento e recebimento dos envelopes de proposta e
documentação. Fonte de Recursos: 1.700 recursos /Convênio nº 920208/2021 CO D E V A S F
Valor estimado: R$ 4.780.000,00 (Quatro milhões, setecentos e oitenta mil reais);
Credenciamento e Abertura das Propostas: 08:30h. Endereço: Rua Jonas Escórcio, n°33-
Centro - Buriti dos Lopes Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao
Presidente da CPL, no endereço acima citado, ou no e-mail:
buritidoslopescontratacao@gmail.com, em dias úteis de segunda à sexta, de 08h as
12h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de Buriti Dos Lopes, Estado do Piauí, localizada na Rua
Jonas Escórcio, n° 33 - Centro - Buriti dos Lopes - PI, torna público, para conhecimento
dos interessados que no dia 30 de maio de 2022, às 10h, realizará licitação na
modalidade Contratação por meio de Registro de Preços da prestação de serviços
médicos especializados para realização de exames de eletrocardiograma para atender às
demandas da Secretaria de Saúde do município de Buriti dos Lopes - PI, nos termos da
Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal
nº 7.892/2013 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h às 12h, e disponível no sítio do
Tribunal de Contas do Estado do Piauí -Licitações Web e ainda no site
https://www.licitacaopmburitidoslopes.com.br/, Licitação Prefeitura Municipal de Buriti
dos Lopes - PI. E-mail: buritidoslopescontratacao@gmail.com.

Buriti dos Lopes - PI, 17 de maio de 2022.
WILTON CARVALHO DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Munícipio de Canto do Buriti - PI, torna público a Tomada de Preços nº
002/2022, menor preço global, com abertura prevista em 02/06/2022, às 08:30hs. Objeto:
Reforma e ampliação da escolinha Tia Maria na zona urbana do município de Canto do
Buriti - PI. Recursos: Fundeb, Qse, Recursos próprios - Fpm, Icms e Arrecadação Municipal.
Valor Previsto: R$ 174.062,07. Abertura/Edital: Praça Santana, nº 517, Centro - Tel: (89)
3531-2323.

Canto do Buriti (PI), 17 de maio de 2022.
JORLAN ALVES DA SILVA ANDRADE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

Objeto da licitação: Registro de Preço para futura aquisição de medicamentos
em geral para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de
Curralinhos-PI, conforme termo de referência. Data da abertura: 31 de maio de 2022, às
08h, local de abertura: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Fonte de recursos: FPM, ICMS, FUS,
PAB, Cofinanciamento e outros Recursos Próprios. Informações: Sede da Prefeitura, Av. São
Raimundo, nº 91, Bairro Centro Curralinhos-PI, CEP 64.453-000, de segunda a sexta-feira de
08h às 13h, é no site www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.pi.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022

Objeto da licitação: Registro de Preço para futura aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis para suprir as necessidades do município de
curralinhos-PI e suas secretarias. Data da abertura: 01 de junho de 2022, às 08h, local de
abertura: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Fonte de recursos: FPM, ICMS, FMAS, FUS, PNAE
e Outros Recursos Próprios. Informações: Sede da Prefeitura, Av. São Raimundo, nº 91,
Bairro Centro Curralinhos-PI, CEP 64.453-000, de segunda a sexta-feira de 08h às 13h, é no
site www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.pi.gov.br.

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de plano
municipal de saneamento básico (PMSB) e plano municipal de gestão integrada de resíduos
sólidos (PMGIRS), para suprir as necessidades do Município de Curralinhos - PI, conforme
anexo I do Edital. Modalidade de Licitação: Tomada de Preço, tipo da Licitação: Menor
Preço Global, data do recebimento e abertura da documentação e propostas: 02/06/2022,
às 08:30h. Local: Prefeitura Municipal de Curralinhos-PI - Estabelecida a Av. São Raimundo,
nº 91, Bairro Centro Curralinhos-PI, CEP 64.453-000. Fonte de Recurso FPM, ICMS, FUS e
outros Recursos, Edital: À disposição dos interessados no endereço supra no horário de
08h às 13h.

Curralinhos-PI, 17 de maio de 2022.
ALEXANDRE VERAS AVELINO

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo: nº 056/2022. Processo Administrativo: nº 070/2022.
Procedimento Licitatório: nº 035/2022. Modalidade: Dispensa. Fundamentação Jurídica: art.
75, I da Lei 14.133/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA
CIVIL PARA FISCALIZAÇÃO, VISTORIA, ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO DE EXECUÇÃO DE
OBRAS EXECUTADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO - PI. Contratante:
Município de Demerval Lobão- PI. Contratado: RAIMUNDO L SILVA JUNIOR - ME (BAU E N
ENGENHARIA E PROJETOS), CNPJ Nº 41.628.230/0001-87. Valor Global: R$ 47.000,00.
Recursos: Próprios e Outros. Data da assinatura: 12 de maio de 2022. Vigência: 12
meses.

Contrato Administrativo: nº 053/2022. Processo Administrativo: nº 068/2022.
Procedimento Licitatório: nº 034/2022. Modalidade: Dispensa. Fundamentação Jurídica: art.
75, II da Lei 14.133/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE 350 TONNERS PARA IMPRESSORAS, A FIM
DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE DEMERVAL
LOBÃO - PI. Contratante: Município de Demerval Lobão- PI. Contratado: FRANC I S CO
LEONEL LIMA ARAUJO - ME (1ª CLASSE DISTRIBUIDORA), CNPJ Nº 37.973.710/0001-08.
Valor: R$ 52.325,00. Recursos: Recursos Próprios e Outros. Data da assinatura: 17 de maio
de 2022. Vigência: 12 meses.

Contrato Administrativo: nº 044/2022. Processo Administrativo: nº 063/2022.
Procedimento Licitatório: nº 030/2022. Modalidade: Dispensa. Fundamentação Jurídica: art.
75, I da Lei 14.133/2021. Objeto: REFORMA E ALARGAMENTO DE UMA PONTE NA RUA
SANTA RITA E CONSTRUÇÃO DA SUPERESTRUTURA DE UMA PONTE NA AV. FRANCISCO LUIS
DE MORAES, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE DEMERVAL LOBÃO - PI. Contratante:
Município de Demerval Lobão- PI. Contratado: W J DE JESUS CAVALCANTE LTDA. - EPP,
CNPJ Nº 32.098.679/0001-90. Valor Global: R$ 97.426,98. Recursos: Próprios e outros. Data
da assinatura: 16 de maio de 2022. Vigência: 195 dias.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - PMDL/PI

Repetição

SEGUNDA CHAMADA. PROCESSO Nº 71/2022 - PMDL/PI. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 15/2022 - PMDL/PI. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
O OBJETO - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - DESTINADOS A FUTURAS CONTRATAÇÕES, A
FIM DE ATENDER NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DE DEMERVAL LOBÃO-PI. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: MENOR PREÇO.
DATA FINAL DAS PROPOSTAS: 02 de junho de 2022. HORÁRIO: 09:15hs. DATA DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02 de junho de 2022. HORÁRIO: 09:30hs. EDITAL:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-18T01:08:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




